
 

 

 

 

 

                                                        УКРАЇНА                                  

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

15 грудня 2021 року                                  13  сесія 8 скликання 

                                                                                                            

Р І Ш Е Н Н Я № 3159 

 

Про внесення змін до рішення 15 сесії Літинської  

селищної ради 7 скликання від 23.10.2020 р. № 324 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», Постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 

2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року №856 «Про організацію 

харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах»,  

рішення 15 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 23.10.2020 № 324 «Про 

затвердження програми «Організація харчування учнів та вихованців у закладах 

освіти Літинської територіальної громади на 2020-2023 роки» та з метою сприяння 

збереженню здоров’я учнів та вихованців, забезпечення дітей якісним та безпечним 

харчуванням, а також у зв’язку із підняттям споживчих цін на продукти 

харчування, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», сесія селищної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми «Організація харчування учнів та вихованців у 

закладах освіти Літинської селищної територіальної громади на 2020-2023 роки», 

та викласти її в новій редакції (додається) 

2. Вважати рішення 2 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 

23.12.2020 р. № 34 «Про внесення змін до рішення 15 сесії Літинської селищної 

ради 7 скликання від 23.10.2020 року № 324 «Про затвердження Програми 

«Організація харчування учнів та вихованців у закладах освіти Літинської 

селищної територіальної громади на 2020-2023 роки»   таким, що втратило 

чинність. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (Захаревич В.М.) та постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 

 

Селищний голова                                    Анатолій БИЧОК  

 
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Додаток 

до рішення  13 сесії  

селищної ради 8 скликання 

 від  15.12.2021 № 3159 

 

Програма 

«Організація харчування учнів та вихованців в  закладах освіти   

Літинської селищної ради  на 2020-2023 роки» 

 

                                                          Паспорт 

 
1. Ініціатор  розроблення програми    Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту  Літинської  селищної  ради 

2. Розробник  програми  Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту  Літинської  селищної  ради 

 

3. Співрозробник програми  

( у разі наявності ) 

- 

4. Головний  розпорядник  коштів  Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту  Літинської  селищної  ради 

 

5. Відповідальний виконавець 

програми  

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту  Літинської  селищної  ради 

 

6. Учасники  програми  Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту  Літинської  селищної  ради, 

Фінансовий відділ Літинської 

селищної ради, заклади загальної 

середньої та дошкільної освіти  

7. Термін  реалізації  програми  2020-2023рр. 

8. Етапи реалізації програми   

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього  

9727,6 

 у тому числі:  

9.1. коштів місцевого бюджету  9727,6 

9.2. коштів інших джерел   

 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма  

     

    На виконання  ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

державну соціальну допомогу  малозабезпеченим сім'ям» та  постанови 



 

 

 

 

 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та  з метою забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей розроблено Програму «Організація 

харчування учнів та вихованців в закладах освіти Літинської селищної ради на 

2020-2023 роки» (далі - Програма). 

     Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України» від 24 грудня  2015 року №911-VIII  передбачено припинення 

фінансування безкоштовного харчування окремих категорій учнів закладів 

освіти з державного бюджету та розширенно перелік категорії учнів, які 

охоплені безкоштовним  харчуванням за рахунок коштів місцевого бюджету.   

Тому одним з пріоритетних напрямків розвитку освіти в Літинській селищній 

раді є організація харчування дітей в закладах освіти, дотримання та 

санітарних норм, забезпечення харчоблоків продуктами натурального 

походженння з високою харчовою і біологічною цінністю, формування 

відповідального ставлення дітей до власного здоров’я та вироблення 

навичок здорового способу життя, формування культури харчування з ранніх 

дитячих років. 

   Для збереження здоров’я дітей, їх всебічного розвитку, навчання і  

виховання, постає питання про створення умов повноцінного і раціонального  

харчування, яке є одним із основних факторів впливу на здоров’я дітей.   

    Першочерговим завданням відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради є створення єдиної системи організації  

харчування, яка дозволить поліпшити контроль за якістю сировини й готової 

продукції, а також дасть змогу впровадити єдине циклічне меню у закладах 

освіти водночас, забезпечить ефективне і прозоре використання бюджетних 

коштів. 

     Розробка  Програми обумовлена необхідністю створення в закладах освіти 

умовдля організації повноцінного і якісного харчування учнів та вихованців.  

  Оскільки, сьогодні має місце поступове зростання поширення серед 

підростаючого покоління захворювань органів травлення, що безпосередньо 

залежить від якості та організації харчування. Тому одним з основних завдань 

при організації освітнього процесу є збереження здоровя та формування 

здорового способу життя.  

        В оперативному управлінні відділу освіти, культури молоді та спорту 

Літинскої селищної ради перебуває: 

- 11 закладів загальної середньої освіти;  

- 6 дошкільних відділень,  

- 5 філій; 



 

 

 

 

 

- 8 закладів дошкільної освіти.  

Усі заклади мають власні харчоблоки, які забезпечені  технологічним 

обладнням та кухонним інвентарем,  їдальні та групові кімнати  в яких 

створені на достатньому рівні, належні умови для організації харчування 

дітей. 

       Вартість харчування для учнів у закладах загальної середньої освіти   

складає 20 грн, вихованців закладів дошкільної освіти складає   – 35 грн. 
Загальний обсяг фінансування Програми становить  9727,6 грн.  

Виходяче з вище вищевикладеного,  Програму  розроблено у зв’язку  з  
необхідністю  створення та забезпечення  умов  для організації  повноцінного  
і  якісного  харчування  учнів та вихованців закладів освіти Літинської 
селищної територіальної громади. 

 

2. Мета програми  

    Основна мета Програми – це виконання чинного законодавства України  

щодо створення належних умов для збереження здоров’я дітей, підвищення 

рівня організації харчування, забезпечення дітей безкоштовним, 

раціональним і якісним харчуванням а саме: 

- учнів 1-4 класів; 

- дітей з малозабезпечених сімей;  

- дітей-сиріт;  

-дітей інвалідів; 

- дітей позбавлених батьківського піклування;  

- дітей з багатодітних сімей; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються /перебувають в 

інклюзивних класах /групах; 

- дітей з інвалідністю; 

- дітей, евакуйованих із зони відчуження;  

 - дітей,  які потерпіли від Чорнобильської катастрофи; 

 - дітей, батьки яких є учасниками бойових дій в Афганістані; 

- дітей, батьки яких загинули під час участі в АТО, ООС; 

- дітей, батьки яких є учасниками бойових дій на території  проведення АТО, 

ООС;   

- дітей, батьки яких були поранені під час участі в АТО,ООС (на період 

перебування на лікуванні);   

- дітей, батьки яких беруть  участь в АТО, ООС (на період перебування в зоні 

АТО,ООС); 

-дітей, працівників органів внутрішніх справ України, які загинули під час 

виконання службових обов’язків. 

 

3. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми: 

 



 

 

 

 

 

     - забезпечення якісним, безпечним, повнооцінним  харчуванням учнів та 

вихованців соціально незахищених категорій відповідно до чинного 

законодавства; 

     - забезпечення  безкоштовним  харчуванням  учнів 1-4 класів; 

     - поліпшення якості  харчування, проведення роботи щодо охоплення 

дітей збалансованим харчуванням; 

     - формувати навички правильного та здорового харчування; 

     - проведення просвітницької роботи щодо необхідності та ефективності 

раціонального харчування їхніх дітей. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4.Напрямки діяльності та заходи програми  

№ 

з/п 

Перелік заходів  

програми 

Строк виконання 

Програми  

Виконавці Джерела 

фінансування  

Орієнтовні обсяги 

фінансування(вартість),тис. 

гривень, у тому числі 

Очікуваний результат  

2020 2021 2022 2023 

2. Охопити 100% безкоштовним 

гарячим    харчуванням учнів 

закладів загальної середньої 

освіти а саме: 

 - учнів 1-4 класів; 

- дітей з малозабезпечених сімей;  

- дітей-сиріт;  

- дітей позбавлених батьківського 

піклування;  

-дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються 

/перебувають в інклюзивних 

класах /групах; 

-дітей, які потерпіли від 

Чорнобильської катастрофи; 

- дітей, батьки яких є учасниками 

бойових дій в Афганістані; 

- дітей, батьки яких загинули під 

час участі в АТО, ООС; 
- дітей, батьки яких є учасниками 

бойових дій на території  проведення 

АТО, ООС;   

-дітей, батьки яких були поранені 

протягом дії  

Програми 

 

Відділ освіти, 

культури, 

молоді та 

спорту 

Літинської 

селищної 

ради, заклади 

освіти. 

 

В межах 

кошторису  

виконавців 

340,2 2795,0 3211,1 

 

3381,3 Сприяння  збереженню 

здоров’я дітей, 

забезпечення школярів 

раціональним, якісним 

харчуванням.  



 

 

 

 

 
під час участі в АТО,ООС (на період 

перебування на лікуванні);   

- дітей, батьки яких беруть  участь в 

АТО, ООС (на період перебування в 

зоні АТО,ООС); . 

-дітей, працівників органів 

внутрішніх справ України, які 

загинули під час виконання 

службових обов’язків.  

 

Охопити 100% безкоштовним 

гарячим    харчуванням 

вихованців  закладів дошкільної 

освіти а саме: 

-дітей, з багатодітних сімей; 

- дітей, з інвалідністю;  

-дітей- сиріт; 

-дітей позбавлених батьківського 

піклування;  

- дітей з малозабезпечених сімей;  

-дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються 

/перебувають в інклюзивних 

класах /групах; 

-дітей, які потерпіли від 

Чорнобильської катастрофи; 

- дітей, батьки яких є учасниками 

бойових дій в Афганістані; 

- дітей, батьки яких загинули під 

час участі в АТО, ООС; 



 

 

 

 

 
- дітей, батьки яких є учасниками 

бойових дій на території  проведення 

АТО, ООС;   

-дітей, батьки яких були поранені 

під час участі в АТО,ООС (на період 

перебування на лікуванні);   

- дітей, батьки яких беруть  участь в 

АТО, ООС (на період перебування в 

зоні АТО,ООС); . 

-дітей, працівників органів 

внутрішніх справ України, які 

загинули під час виконання 

службових. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                       Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 
 

 



 

 

 

 

 

 


